
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 227 부담금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 94,219,078 86,591,818 7,627,260

200 세외수입 8,903,976 9,223,976 △320,000

220 임시적세외수입 4,631,298 4,951,298 △320,000

227 부담금 230,000 550,000 △320,000

227-02 일반부담금 230,000 550,000 △320,000

< 건설과 > 230,000 550,000 △320,000

  ○도로굴착 복구비 200,000 500,000 △300,000

  ○유관기관 맨홀 정비 30,000 50,000 △20,000

경정 200,000,000원

경정 30,000,000원

300 지방교부세 5,548,630 4,433,630 1,115,000

310 지방교부세 5,548,630 4,433,630 1,115,000

311 지방교부세 5,548,630 4,433,630 1,115,000

311-02 특별교부세 1,448,630 333,630 1,115,000

< 기획감사실 > 400,000 300,000 100,000

  ○지방재정 조기집행 장려기관(행안부평가) 100,000 0 100,000

< 경제진흥과 > 15,000 0 15,000

  ○지방공공요금 안정관리 사업 15,000 0 15,000

< 관광문화과 > 1,000,000 0 1,000,000

  ○동광동이면도로 정비(40계단일원역사테마거리조성)

 1,000,000  0  1,000,000

100,000,000원

15,000,000원

  1,000,000,000원

400 조정교부금및재정보전금 28,289,116 23,006,325 5,282,791

410 조정교부금 28,113,817 22,831,026 5,282,791

411 조정교부금 28,113,817 22,831,026 5,282,791

411-01 조정교부금 28,113,817 22,831,026 5,282,791

< 기획감사실 > 28,013,817 22,831,026 5,182,791

  ○재원조정(보통)교부금 26,973,817 21,831,026 5,142,791

  ○지방재정 조기집행 장려기관(부산시평가) 40,000 0 40,000

< 도시관리과 > 100,000 0 100,000

  ○부산타워 등대 등 설치 100,000 0 100,000

경정 26,973,817,000원

40,000,000원

100,000,000원

500 보조금 36,280,356 34,730,887 1,549,469

510 국고보조금등 22,007,787 21,611,400 396,387

511 국고보조금등 22,007,787 21,611,400 396,387

511-01 국고보조금 17,615,982 17,192,408 423,574

< 총무과 > 3,811 3,293 518

  ○일제강제동원 피해자 지원 2,172 1,654 518

  ○국민참여 민방위의 날 훈련실시 687 428 259

경정 2,172,000원

경정 687,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○민방위 리더양성 379 404 △25

  ○민방위 기술지원대 등 전문교육 지원 573 807 △234

< 경제진흥과 > 528,845 379,405 149,440

  ○지역공동체 일자리 사업 303,100 300,100 3,000

  ○2011년 사회적기업 사업개발비 지원 41,440 0 41,440

  ○2011년 예비사회적기업 지원 40,000 0 40,000

  ○2011년 마을기업 교육 및 컨설팅 용역비 6,500 0 6,500

  ○2011년 마을기업 지원사업비 58,500 0 58,500

< 사회복지과 > 8,928,593 8,647,733 280,860

  ○사례관리사업 운영비지원 4,710 4,391 319

  ○긴급 복지사업 152,194 169,104 △16,910

  ○광역개발형 바우처사업 63,667 110,895 △47,228

  ○기초개발형 바우처사업 113,560 115,840 △2,280

  ○교육급여 236,914 271,494 △34,580

  ○생계급여 4,690,097 4,410,740 279,357

  ○주거급여 1,131,724 1,108,724 23,000

  ○해산장제급여 31,373 26,876 4,497

  ○차상위계층 양곡할인 17,000 12,160 4,840

  ○장애수당 144,109 125,133 18,976

  ○장애인 자녀 교육비 1,543 1,578 △35

  ○장애인 의료비 지원 48,000 81,600 △33,600

  ○장애인 등록진단비 1,172 535 637

  ○장애인활동 보조사업 141,431 137,596 3,835

  ○중증장애인  기초장애연금 341,193 337,805 3,388

  ○장애아동가족지원 38,360 44,058 △5,698

  ○자활소득공제 89,540 80,827 8,713

  ○자활근로 1,125,862 1,178,480 △52,618

  ○가사간병 방문 도우미사업 10,635 13,135 △2,500

  ○지역자활센터 지원 131,348 123,466 7,882

  ○디딤돌사업(사회적응프로그램 실비) 415 331 84

  ○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장)

 29,037  15,733  13,304

  ○장애인활동지원제도(바우처) 107,477 0 107,477

< 여성가족과 > 7,965,605 7,988,542 △22,937

경정 379,000원

경정 573,000원

경정 303,100,000원

41,440,000원

40,000,000원

6,500,000원

58,500,000원

경정 4,710,000원

경정 152,194,000원

경정 63,667,000원

경정 113,560,000원

경정 236,914,000원

경정 4,690,097,000원

경정 1,131,724,000원

경정 31,373,000원

경정 17,000,000원

경정 144,109,000원

경정 1,543,000원

경정 48,000,000원

경정 1,172,000원

경정 141,431,000원

경정 341,193,000원

경정 38,360,000원

경정 89,540,000원

경정 1,125,862,000원

경정 10,635,000원

경정 131,348,000원

경정 415,000원

  경정 29,037,000원

경정 107,477,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○노인돌봄 서비스 사업 140,044 147,715 △7,671

  ○아동·여성보호지역연대 운영 3,108 3,600 △492

  ○가정·성폭력 피해예방 및 재발방지사업 10,303 8,903 1,400

  ○민간보육시설 교재교구비 지원 4,790 5,040 △250

  ○보육시설 근무환경개선 지원 0 8,880 △8,880

  ○보육교사 보육활동 준비 지원 0 30,000 △30,000

  ○아동발달 지원계좌 지원 7,034 13,180 △6,146

  ○장애 입양아동 양육보조금 지원 7,087 11,034 △3,947

  ○입양.가정위탁아동심리치료 지원 2,450 2,940 △490

  ○지역아동센터 운영 지원 90,752 89,480 1,272

  ○기초노령연금 4,506,145 4,453,319 52,826

  ○입양장려금 지원 24,500 29,400 △4,900

  ○생계급여(시설) 16,465 17,789 △1,324

  ○경로당 동절기 난방비 지원 10,325 20,650 △10,325

  ○청소년유해환경감시단 운영지원 1,350 1,500 △150

  ○청소년한부모 검정고시학습비,고교생 교육비

 1,232  2,464  △1,232

  ○청소년한부모 자립활동촉진수당 1,412 2,824 △1,412

  ○청소년한부모 아동양육비 1,216 2,432 △1,216

< 환경위생과 > 19,200 18,400 800

  ○ 그린스타트 홍보용 캠코더 구입 800 0 800

< 건설과 > 953 253 700

  ○ 7.27일 호우피해 복구비 700 0 700

< 보건행정과 > 30,631 16,438 14,193

  ○산모신생아도우미 지원 30,481 16,288 14,193

경정 140,044,000원

경정 3,108,000원

경정 10,303,000원

경정 4,790,000원

경정 0원

경정 0원

경정 7,034,000원

경정 7,087,000원

경정 2,450,000원

경정 90,752,000원

경정 4,506,145,000원

경정 24,500,000원

경정 16,465,000원

경정 10,325,000원

경정 1,350,000원

  경정 1,232,000원

경정 1,412,000원

경정 1,216,000원

800,000원

700,000원

경정 30,481,000원

511-03 기금 1,780,805 1,807,992 △27,187

< 총무과 > 416,853 414,549 2,304

  ○생활체육지도자 배치 33,120 31,392 1,728

  ○어르신 체육지도자 11,040 10,464 576

< 여성가족과 > 0 1,257 △1,257

  ○특별지원 청소년 지원사업 0 1,257 △1,257

< 보건행정과 > 444,952 473,186 △28,234

  ○금연클리닉 운영 30,663 28,413 2,250

  ○맞춤형 방문건강관리 60,416 87,538 △27,122

경정 33,120,000원

경정 11,040,000원

경정 0원

경정 30,663,000원

경정 60,416,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○암환자 의료비 지원 39,152 36,652 2,500

  ○산모건강관리 17,401 23,263 △5,862

경정 39,152,000원

경정 17,401,000원

520 시,도비보조금등 14,272,569 13,119,487 1,153,082

521 시·도비보조금등 14,272,569 13,119,487 1,153,082

521-01 시·도비보조금등 14,272,569 13,119,487 1,153,082

< 총무과 > 333,026 250,157 82,869

  ○새마을지도자 자녀 장학금 지급 11,284 11,341 △57

  ○도시환경정비 및 기초질서확립(부두로 환경정비)

 80,000  0  80,000

  ○2011년 자율정예 민방위대 교육지원 2,926 0 2,926

< 재무과 > 75,316 70,086 5,230

  ○국유재산 관리 37,816 32,586 5,230

< 경제진흥과 > 1,765,604 1,704,831 60,773

  ○지역공동체 일자리 사업 173,590 170,590 3,000

  ○2011년 마을기업 교육및 컨설팅용역비 3,500 5,000 △1,500

  ○2011년 마을기업 지원사업비 31,500 45,000 △13,500

  ○2010년 예비사회적기업 지원사업 184,325 144,830 39,495

  ○2011년 사회적기업 사업개발비 지원 10,360 0 10,360

  ○2011년 예비사회적기업 지원사업 10,000 0 10,000

  ○취업정보센터운영(구인·구직 만남의 장 운영) 7,918 0 7,918

  ○물가안정관리 사업 5,000 0 5,000

< 사회복지과 > 2,347,856 2,315,015 32,841

  ○사회복지시설 근무 공익근무요원 보상금(중식비)

 2,640  1,320  1,320

  ○사회복지업무보조 공익근무요원 보상금 7,260 5,940 1,320

  ○사례관리사업 운영비지원 2,355 2,196 159

  ○지역선택형 바우처사업 9,142 9,000 142

  ○광역개발형 바우처사업 27,286 47,527 △20,241

  ○기초개발형 바우처사업 24,334 24,823 △489

  ○긴급복지사업 19,024 21,138 △2,114

  ○수급자중 취약계층 시비특별지원사업 92,980 99,260 △6,280

  ○교육급여 18,427 21,116 △2,689

  ○생계급여 364,785 343,058 21,727

  ○주거급여 88,023 86,234 1,789

경정 11,284,200원

  80,000,000원

2,926,000원

경정 37,816,000원

경정 173,590,000원

경정 3,500,000원

경정 31,500,000원

경정184,325,000원

10,360,000원

10,000,000원

7,918,000원

5,000,000원

  경정 2,640,000원

경정 7,260,000원

경정 2,355,000원

경정 9,142,000원

경정 27,286,000원

경정 24,334,000원

경정 19,024,000원

경정 92,980,000원

경정 18,427,000원

경정 364,785,000원

경정 88,023,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○해산장제급여 2,440 2,090 350

  ○차상위계층 양곡할인 2,125 1,520 605

  ○비수급 차상위계층 시비특별지원사업 3,600 3,740 △140

  ○장애수당 61,761 53,629 8,132

  ○장애인 재활수당 55,460 53,460 2,000

  ○장애인 자녀 학비 지원 386 395 △9

  ○장애인 의료비 지원 12,000 20,400 △8,400

  ○장애인 등록진단비 1,172 535 637

  ○장애인 직업재활 시설 운영 150,885 156,449 △5,564

  ○장애인 활동보조사업 60,614 58,970 1,644

  ○장애인 활동보조 시비추가지원 5,280 12,320 △7,040

  ○중증장애인 기초장애연금 146,225 144,773 1,452

  ○장애아동가족지원 16,440 18,882 △2,442

  ○자활소득공제 6,964 6,287 677

  ○자활근로 87,567 91,660 △4,093

  ○가사간병방문도우미사업 2,279 2,815 △536

  ○지역자활센터 지원 56,292 52,914 3,378

  ○디딤돌사업(사회적응프로그램 실비) 32 26 6

  ○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장)

 3,226  1,748  1,478

  ○장애인활동지원제도(바우처) 46,062 0 46,062

< 여성가족과 > 4,360,879 4,399,302 △38,423

  ○저소득 모부자가정지원(중고교생 교통비)

 43,028  33,468  9,560

  ○저소득 모부자가정지원(초중고 학용품비) 8,295 7,311 984

  ○민간보육시설 교재교구비 지원 2,235 2,352 △117

  ○보육시설 근무환경개선 지원 0 4,144 △4,144

  ○보육교사 보육활동 준비 지원 0 14,000 △14,000

  ○민간시설 공보육 운영지원 87,400 65,000 22,400

  ○둘째이후 자녀 보육료 지원 17,400 24,000 △6,600

  ○셋째이후자녀 보육료 4,700 7,900 △3,200

  ○정부지원시설 보육지원 10,200 11,700 △1,500

  ○민간가정시설 보육지원 65,300 75,200 △9,900

  ○평가재인증시설 보육교사 연구수당 2,600 9,000 △6,400

경정 2,440,000원

경정 2,125,000원

경정 3,600,000원

경정 61,761,000원

경정 55,460,000원

경정 386,000원

경정 12,000,000원

경정 1,172,000원

경정 150,885,000원

경정 60,614,000

경정 5,280,000원

경정 146,225,000원

경정 16,440,000원

경정 6,964,000원

경정 87,567,000원

경정 2,279,000원

경정 56,292,000원

경정 32,000원

  경정 3,226,000원

46,062,000원

  경정 43,028,000원

경정 8,295,000원

경정 2,235,000원

경정 0원

경정 0원

경정 87,400,000원

경정 17,400,000원

경정 4,700,000원

경정 10,200,000원

경정 65,300,000원

경정 2,600,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○가정위탁 양육지원 47,404 45,422 1,982

  ○남아입양아동양육수당 지원 0 2,000 △2,000

  ○경로식당 무료급식사업 75,068 67,462 7,606

  ○추석절 경로당 지원 540 580 △40

  ○재가노인 복지사업 184,200 180,000 4,200

  ○아동발달 지원계좌 지원 3,015 5,648 △2,633

  ○장애입양아동 양육보조금 지원 3,037 4,729 △1,692

  ○입양.가정위탁아동심리치료 지원 1,050 1,260 △210

  ○입양장려금 지원 10,500 12,600 △2,100

  ○지역아동센터 운영 지원 90,752 89,480 1,272

  ○기초노령연금 901,229 968,159 △66,930

  ○노인돌봄 서비스 사업 60,019 63,307 △3,288

  ○특별지원 청소년 지원 사업 0 543 △543

  ○가정·성폭력 피해예방 및 재발방지사업 4,416 3,816 600

  ○다자녀 출산축하금 73,000 52,000 21,000

  ○아동·여성보호지역연대 운영 3,108 3,600 △492

  ○청소년유해환경감시단 운영지원 1,350 1,200 150

  ○경로당 동절기 난방비 지원 30,975 20,650 10,325

  ○청소년한부모 검정고시학습비,고교생 교육비

 308  616  △308

  ○청소년한부모 자립활동촉진수당 353 706 △353

  ○청소년한부모 아동양육비 304 608 △304

  ○지역아동센터 종사자 처우개선비 5,400 0 5,400

  ○생계급여(시설) 1,829 1,977 △148

  ○경로당 여가관련 운영비 지원사업 1,000 0 1,000

  ○노인생활체육 활성화 2,000 0 2,000

< 환경위생과 > 12,800 12,000 800

  ○ 그린스타트 홍보용 캠코더 구입 800 0 800

< 도시관리과 > 205,404 192,404 13,000

  ○새주소 홍보 취약계층 대상 홍보교육 강화 13,000 0 13,000

< 건설과 > 2,924,775 1,917,625 1,007,150

  ○ 설해대비 제설장비 구입 7,000 0 7,000

  ○ 국제시장 주변 도로정비 1,000,000 0 1,000,000

  ○ 7.27일 호우피해 복구비 150 0 150

경정 47,404,000원

경정 0원

경정 75,068,000원

경정 540,000원

경정 184,200,000원

경정 3,015,000원

경정 3,037,000원

경정 1,050,000원

경정 10,500,000원

경정 90,752,000원

경정 901,229,000원

경정 60,019,000원

경정 0원

경정 4,416,000원

경정 73,000,000원

경정 3,108,000원

경정 1,350,000원

경정 30,975,000원

  경정 308,000원

경정 353,000원

경정304,000원

5,400,000원

경정 1,829,000원

1,000,000원

2,000,000원

800,000원

13,000,000원

7,000,000원

1,000,000,000원

150,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 건축과 > 1,232,000 1,230,000 2,000

  ○정비사업 주민설명회 2,000 0 2,000

< 보건행정과 > 459,099 472,257 △13,158

  ○금연클리닉 운영 30,662 28,412 2,250

  ○맞춤형 방문건강관리 30,208 43,769 △13,561

  ○대도시 방문보건사업 11,085 13,025 △1,940

  ○암환자 의료비 지원 19,576 18,326 1,250

  ○산모건강관리 8,702 11,632 △2,930

  ○산모신생아 도우미 지원 3,810 2,037 1,773

2,000,000원

경정 30,662,000원

경정 30,208,000원

경정 11,085,000원

경정 19,576,000원

경정 8,702,000원

경정 3,810,000원
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